
UCHWAŁA NR LIV/692/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Leszna na rok 2023. 

Na podstawie § 3 ust. 1 uchwały Nr XXXVIII/510/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 roku 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2021 r. poz. 4108) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Kwota ogólna środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2023 wynosi 2.623.000,00 zł (dwa miliony sześćset dwadzieścia trzy tysiące złotych), 
z zastrzeżeniem § 2. 

2. Przeznacza się z kwoty ogólnej na realizację Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok: 

- na realizację Małych Projektów kwotę nie wyższą niż 1.000.000,00 (jeden milion złotych), 

- na realizację Dużych Projektów kwotę nie wyższą niż 1.400.000,00 zł (jeden milion czterysta tysięcy 
złotych), 

- na realizację Miękkich Projektów kwotę nie wyższą niż 223.000,00 (dwieście dwadzieścia trzy tysiące 
złotych). 

§ 2. Jeżeli ogólna wartość projektów wyłonionych przez „Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Leszna”, w ramach środków określonych w § 1, byłaby niższa niż 2.622.664,58 zł to kwota określona w § 
1 ust. 1 ulega zwiększeniu o kwotę stanowiącą równowartość środków koniecznych do realizacji kolejnego 
projektu wyłonionego zgodnie z zapisami § 7 ust. 14,15,16 uchwały Nr XXXVIII/510/2021 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 13 maja 2021 roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Leszna. W tym przypadku zmianie ulega odpowiednio odpowiednia kwota zapisana 
w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIV/692/2022 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Leszna na rok 2023. 

 

Celem niniejszej uchwały jest określenie wysokości środków przeznaczonych na realizacje zadań  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok i umożliwienie tym samym jego przeprowadzenia. 

 

Zgodnie z paragrafem 3 ust. 1 uchwały Nr XXXVIII/510/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 13 maja 2021 

roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna 

określenie wysokości kwoty ogólnej budżetu obywatelskiego na rok 2023 i lata następne należy do 

kompetencji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Z art. 5a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym „W gminach będących miastami na prawach powiatu 

utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe, z tym że wysokość budżetu obywatelskiego wynosi 

co najmniej 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu”. Kwota określona zgodnie z tym przepisem na dzień podjęcia uchwały wynosi 

2.622.664,58 zł , co po zaokrągleniu do pełnej dziesiątki tysięcy wynosi 2.623.000,00 złotych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



